МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Разъезженский сельсовет Ермаковского   района

            РАЗЪЕЗЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Ул.Саянская,58 с.Разъезжее,662833                                                                                   телефон 8(391-38)2-24-18

Р Е Ш Е Н И Е

« 17 » мая 2022 года                       с. Разъезжее                       № 16-63р

	О внесении изменения в решение  Совета
депутатов  № 29-94р от 09.10.2012  «Об
оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»

В связи с вступлением в силу Закона Красноярского края «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» от 07.04.2022 № 3-623 (опубликован 25.04.2022) и уточнением объема дотации на бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», и в соответствии  со статьей 25 Устава Разъезженского сельсовета, сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. [bookmark: _GoBack]Внести изменения и дополнения в решение сельского Совета депутатов от 09.10.2010 № 29-94р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» в редакции решения от 01.11.2012 № 30-103р., в редакции решения от 05.09.2013 № 43-155р, в редакции решения от 18.06.2015 № 60-128р, в редакции решения от 30.09.2015 № 01-06р, в редакции решения от 19.12.2016 № 18в-48р, в редакции решения от 22.12.2017 № 31-86р, в редакции решения от 30.08.2018 № 38в-113р, в редакции решения от 25.09.2019 № 47в-156р, в редакции решения от 14.05.2020  № 53-175р, в редакции решения от 14.05.2020  № 53-176р, в редакции решения от 14.05.2020  № 53-176р, в редакции решения от 07.10.2020  № 02-06р, в редакции решения от 24.12.2021 № 12-48р, в редакции решения от  24.12.2021   № 12-51р.

1.1. Приложение 1 решения изложить в редакции  согласно приложению  1 к настоящему решению.

1.2. Приложение 2 решения изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

	2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его  обнародования на территории Разъезженского сельсовета, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июля 2022  года.

Председатель Сельского                                    Глава сельсовета
Совета депутатов
                         К.Е Степанов                                               Т.Ф. Вербовская

Приложение 1
к Решению Разъезженского сельского Совета депутатов
от 17.05.2022 г. №16-63р

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

(рублей в месяц)
	Наименование
должности
	Размер  денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава муниципального
образования
	20 415

20 415

Приложение 2
к Решению Разъезженского сельского Совета депутатов
от 17.05.2022 г. № 16-63р

Значения размеров должностных окладов муниципальных служащих

(рублей в месяц)
	Наименование должности
	Должностной оклад

	Ведущий специалист
	5 105

	Главный бухгалтер
	5 105

	Бухгалтер
	4 600

	Специалист 1-й категории
	4 600